
Chci se přihlásit - prezenčně

chci se přihlásit - online

Město Brno představovalo ve středověku a raném novověku odvolací instanci
řady moravských měst, městeček a vesnic, které tvořily brněnský právní okruh.
Nadto se tyto lokality mohly na brněnskou městskou radu obracet s žádostmi
o tzv. právní naučení, která sloužila jako závazná stanoviska, jak spor v rámci
užší jurisdikce rozhodnout, případně měla povahu rozsudku (tj. meritorního
rozhodnutí). Posluchači budou v rámci přednášky seznámeni nejen 
s konkrétními kauzami, které Brno v období 14. a 15. století řešilo, ale rovněž 
s prameny, které tvořily normativní rámec brněnského městského práva.

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

středa 30.10.2024 10.00-11.30

Prezenčně i online

Místo konání: Komenského nám. 2, učebna č. 300 (3. patro)
Přednáška je zdarma, je pouze nutné zarezervovat si místo.

spory a jejich
řešení ve středověku
na příkladu města Brna

Mgr. et Mgr. Lenka Šmídová Malárová, Ph.D. et Ph.D.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGp0Ctc25_VejESZl88_NrJA5_NR93M0JzXwonRItReXgpFg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdla8uf-q_VdPIlDCHMpjZ-4nwfNtOZca48eRvM5Dy7KO-Jzw/viewform?usp=sf_link

